Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Бугульдейская СОШ»)

ПРИКАЗ

05.08.2024                                                                                                                   № 104

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

    С целью предупреждения и профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,
формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности
жизнедеятельности и пропаганды ПДД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) среди учащихся 4-7

классов, изъявивших свое желание активно участвовать в работе отряда ЮИД в
количестве 12 человек (Приложение 1).

2. Назначить руководителем общешкольного отряда ЮИД учителя физической культуры
Боргеева Ф.А.

3. Утвердить план работы на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).
4. Контроль за исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Балтханову Е.М.

                                    Директор:                                 О.В. Тожоева

            С приказом ознакомлен:                                Е.М. Балтханова

                                                                                     Ф,А. Боргеев

Приложение 1

к приказу 104 от 05.08.2024

Список
отряда юных инспекторов движения

1. Бухаев Лев Алексеевич, 4 класс;

2. Вахапов Тимур Алимардонович, 4 класс;

3. Вокин Дмитрий Сергеевич, 4 класс;

4. Вокина Евгения Сергеевна, 4 класс;

5. Климов Сергей Петрович, 4 класс;

6. Марнуева Екатерина Васильевна, 4 класс;

7. Старостина Евгения Павловна, 4 класс;

8. Балтханов Михаил Михайлович, 5 класс;

9. Бычковский Егор Иванович, 5 класс;

10. Кеньдюх Алина Игоревна, 5 класс;

11. Тарнуев Марк Робертович, 5 класс;

12. Урбаев Артем Викторович, 5 класс.

Приложение 2

к приказу 104 от 05.08.2024

Утверждено:
Директор МБОУ «Бугульдейская СОШ»

________________О.В. Тожоева
«__»________________ 20__г.

План

работы отряда юных инспекторов движения

на 2024-2025 учебный год

№ Наименование мероприятия Сроки  Ответственные
1 «Внимание дорога!», классные часы 1-11 классы  Сентябрь  Учитель ОБЖ

2 Оформление классных уголков по ПДД Сентябрь  Классные

руководители 1-11

классов

3 Оформление уголка по безопасности дорожного
движение (дополнение актуальной информацией)

В течение
года

Учитель ОБЖ

4 Выявление детей, имеющих велосипеды,
организация с ними занятий по правилам

дорожного движения

Октябрь  Учитель
физической

культуры

5 Составление схем безопасных маршрутов детей

в школу и обратно

Октябрь  Учитель ОБЖ

6 Организация и проведение викторины на тему
«Велосипедист»

Ноябрь  Учитель ОБЖ

7 Конкурс рисунка на тему «Улица, транспорт и Я» Декабрь  Учитель ОБЖ

8 Конкурс плакатов на тему «Осторожно на дороге
гололед»

Декабрь

Учитель ИЗО

9 Организация в начальных классах игры «Наша
дорога»

Декабрь  Учитель ОБЖ

10 Анкетирование среди учащихся 5-8 классов по ПДД Январь  Учитель ОБЖ

11 Тематическое занятие «Тормозной путь транспортного
средства»

Январь  Учитель ОБЖ

12  Тематическая беседа на тему «Водитель без прав –

друг или враг»

Март  Учитель ОБЖ

13 Организация встречи обучающихся 1-4 и 5-8 классов с
медицинским работником

Март  Зам. директора по
УВР

14 Тематическое занятие «Настольные игры по ПДД» Апрель  Учитель ОБЖ

15 Практическое занятие с велосипедами на площадке Май  Учитель ОБЖ

16 Анкетирование учащихся и родителей 1-8 классов по
ПДД

Май  Классные
руководители

17 Тематическая беседа на тему «Здравствуй,
безопасное лето!»

Май  Учитель ОБЖ

		2024-10-29T23:27:22+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУГУЛЬДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа